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§ 15  

Gångplan för Stockholm 

Beslut 
1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2. Omedelbar justering 

 

Ärendet 
Förslaget till gångplan för Stockholm utgår från stadens 

framkomlighetsstrategi (trafikstrategi). Syftet med gångplanen är att 

fler ska välja att gå och därmed bidra till förhöjd kapacitet i 

transportsystemet och bättre hälsa. En handlingsplan med nio åtgärder 

som ska genomföras till år 2020 presenteras. Stadsdelsförvaltningen 

anser att förslagen i gångplanen kan bidra till att fler väljer att gå, 

vilket är bra ur både miljö- och folkhälsoperspektiv. Förvaltningen är 

särskilt positiv till att delar av sträckan Spånga – Kista – Helenelund 

kan komma att ingå i ett pilotprojekt för att förbättra gångvänligheten. 

Projektet innebär t.ex. att bredda gångytor och förbättra belysning. 

Förvaltningen framhåller vikten av att sträckan blir trygg, tillgänglig 

för alla och förses med tillgänglighetsanpassade bänkar för 

återhämtning.  

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 12 februari 2015. 

Dnr 1.5.3.-689-2014. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Vi glädjs åt att Rinkeby-Kista eventuellt blir uttaget som pilotprojekt 

för denna satsning. Det är allt fler människor som väljer att gå och 

cykla istället för att ta bilen, och det är en trend stadsdelen måste 

bejaka. Går vi mer, och dessutom som rekreation, mår vi också bättre.  

 

I ärendet skulle vi vilja understryka och lägga till några delar vi tycker 

är viktiga att de kommer med i remissen. Många platser i vår stadsdel 

uppfattas idag som otrygga som en konsekvens av att de är dåligt 

upplysta. Belysning spelar därför ofta en större roll för ett område som 

Rinkeby-Kista. För att det ska vara trevligt att promenera och gå anser 

vi också att nolltoleransen gentemot klotter fortsätter. Vi bor i en 
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trevlig stadsdel som tyvärr kan förstöras om man inte tar hand om 

den. 

 

Järvafältet är ett av de vackraste grönområdena i hela Stockholm. 

Dessutom är det ett område man gärna gå och rör sig kring, framför 

allt om somrarna. Därför understryker vi betydelsen av levande 

gårdar, aktiviteter, kolonilotter och idrottsplaner kring fältet för att 

promenader fortsättningsvis ska vara behagliga och trygga. 

 

 


